

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

«___» _____ Г.

«___» _____ Г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«реконструкция кровли здания культурно-досугового центра»

Основание: чертежи № _____

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами г.

Сметная стоимость работ: _____ **1 786 617 Руб.**

Трудоемкость работ: _____ **2 437 Чел.час.**

Средства на оплату труда: _____ **265 351 Руб.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Разборка покрытия

1	58-17- 4	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов [Накл.:k=0,94;83%;Сметн.пр.:65%]	13,5 100 м2	361,12 360,24	0,88 0,00	4875	4863	12 0	24,39 0,00	329,27 0,00
2	999-9900	Строительный мусор	19,575	0,00		0				
Т										
3	58-17- 2	Разборка покрытий кровель: из листовой стали [Накл.:k=0,94;83%;Сметн.пр.:65%]	13,5 100 м2	155,29 154,94	0,35 0,00	2097	2092	5 0	10,49 0,00	141,62 0,00
4	999-9900	Строительный мусор	6,885	0,00		0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;90%;Сметн.пр.:85%]								
15	(Цена поставщика)	Настил профилированный 0,5мм	116 м2	(211,86)		(24576)				
16	12-01-004-02 (прим)	Устройство примыканий к стенам и вентилятам высотой: с одним фартуком [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	0,1 100 м	6458,02 949,67	175,11 13,62	646	95	18 1	54,58 0,61	5,46 0,06
17	(Цена поставщика)	Материалы рулонные кровельные	18,9 м2	(73,60)		(1391)				
18	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (коньков) из листовой оцинкованной стали [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	0,54 100 м2	7851,18 2095,35	33,58 7,06	4239	1131	18 4	129,66 0,31	70,02 0,17
19	12-01-012-01	Ограждение кровель перилами [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	1,13 100 м	237,86 128,71	76,84 11,03	269	145	87 12	7,67 0,49	8,67 0,56
20	(Цена поставщика)	Конструкции стальные перил	113 м	(1600,00)		(180800)				
21	58-21- 1	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал [Накл.:k=0,94;83%;Сметн.пр.:65%]	0,6 10 шт.	761,12 287,74	2,25 0,53	457	173	1 0	18,60 0,03	11,16 0,02
22	999-9900	Строительный мусор	0,0312 т	0,00		0				
Итого по разделу						70327	11991	1682 348		759,30 16,54
Основные материалы в текущих ценах						307988				
Итого с учетом: Ремонт сложных кровель						381733	14989	2102 435		949,12 20,68
k=1,25 на зарплату										
k=1,25 на эксплуатацию машин										
k=1,25 на трудозатраты										
Итого в текущих ценах						577841	104174	10447 3023		949,12 20,68
{РЦСС ЛО 06/10 Кровли металлические}										
k=6,95 на зарплату										
k=4,97 на эксплуатацию машин										
k=2,74 на материалы										
k=2,74 на основные материалы										

Водостоки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	12-01-009-01	Устройство желобов: настенных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	1,85 100 м	17234,04 1574,99	399,92 81,53	31883	2914	740 151	97,46 3,67	180,31 6,79
24	(Цена поставщика)	Кронштейн крепления водосточной трубы	310 шт	(116,30)		(36053)				
25	101-1875	Сталь оцинкованная листовая, толщина листа 0,7 мм [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	-1,4985 т	9800,21		-14686				
26	(Цена поставщика)	Трубы водосточные Д 100 мм	203,5 м	(249,49)		(50771)				
27	12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	1,15 100 м	5571,05 583,73	30,94 6,35	6407	671	36 7	36,12 0,29	41,54 0,33
28	101-1875	Сталь оцинкованная листовая, толщина листа 0,7 мм [Накл.:k=0,94;120%;Сметн.пр.:65%]	-0,3795 т	9800,21		-3719				
29	(Цена поставщика)	Кронштейн крепления водосточного желоба	230 шт	(119,20)		(27416)				
30	(Цена поставщика)	Соединитель желоба	60 м	(120,80)		(7248)				
31	(Цена поставщика)	Водосточные изделия наружные- желоб	126,5 м	(242,40)		(30664)				
32	47-01-001-4	Очистка участка от мусора [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;115%;Сметн.пр.:90%]	6 100 м2	66,41 66,41	0,00 0,00	398	398	0 0	4,50 0,00	26,98 0,00
33	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%;Сметн.пр.:60%]	45 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	342	342	0 95	0,00 0,00	0,00 0,00
34	ТССЦ-3-2-1-20	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 20 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,94;100%;Сметн.пр.:60%]	45 т	42,37 0,00	42,37 0,00	1907	0	1907 0	0,00 0,00	0,00 0,00
35	40-01-002-03	Вертикальное перемещение сверх предусмотренного сборником 1 м, на высоту до 15 м [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;80%;Сметн.пр.:60%]	2,5 10 т	1655,04 1411,50	243,54 33,79	4138	3529	609 84	95,56 1,38	238,91 3,45
Итого по разделу						26670	7854	3292 337		487,74 10,57
В том числе основные материалы в базовых ценах						-18405				
Основные материалы в текущих ценах						152152				
Итого с учетом: Ремонт сложных кровель						181609	9818	4115		609,67

НДС
Итого
ВСЕГО

18

272 535
1 786 617
1 786 617

Составил _____

Проверил _____